АДМИНИСТРАЦИИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО о:
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРОВСК-

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

БРАЗОВАИИЯ
1Й РАЙОН»

25 декабря 2023 года

О бюджете образовательных организаций на 2

Решением Районного Собрания
«Боровский район» от 19 декабря 2023
муниципального района «Боровский райо
по разделу 07 «Образование» был у
1 580 640 015,98 (Один миллиард пять
пятнадцать) рублей 98 копеек, в том числ

С70Г«^нкольное образование» -
0702 «Общее образование» - 786 6
0703 «Дополнительное образован*
0707 «Молодежная политика и озр
0709 «Другие вопросы в области о
0900 «Здравоохранение» - 1 624 8-
1000 «Социальная политика» •• 26
В соответствии со статьей 4 пункт

1. Распределить бюджетные ас
организациям по целевым статьям, г
расходов:

1.1 на муниципальные дошкодьн
№1;

2. Штабновой М.С., заместите
ознакомить с данным приказом и бю
образовательных организаций и направн

3.Хонтро.дь.._з а целевым_расхг
бухгалтера Андрееву С.А.

4. Настоящий приказ вступает в

Заведующий отделом образования

Штабнова Марина Святославовна,
зам. гл. бух. по экономическим вопросам,
8/48438/4-39-12

г. Боровск

024 год

му:
муниципального образован
года №103 «О бюджете м

н» на 2024 год и на плановы
гвержден общий объем
сот восемьдесят миллиог

_ по подразделам:
699 154 389,00 руб.;
50 743,62 руб.;

ле детей» - 23 745 320,00 руб
(доровление детей» - 2 319 93(

бразования» - 40 545 044,00
,2,00 руб.;
599 757,36 руб.
а 1 вышеуказавного Решени

ш муниципального района
/ниципального образования
й период 2025 и 2026 годов»

([сходов бюджета в сумме
шестьсот сорок тысяч ов

ПРИКАЗЫВАЮ:

;сигнования бюджета на Ъ
-руппам и подгруппам вщ

[хю главного (бухгалтера п
,жетной росписью под ли
ть ее в организации,

одоваиисм бюджетных ере,

варя^'024 года.

Ы

ОТ

№817

,00 руб.;
руб.;

я Районного Собрания

С 24 год по образовательным
ов расходов классификации

; ы е образовательные организации согласно приложению

о экономическим вопросам.,
[чную подпись руководителей

дств возложить на главного

Н.П., Кустова

1ИСКА
ГДУЩИЙ 31
ЗЕЛА ОБРА
УПЯНСКАЯ

ЕЕРНА
СПЕРТ
ЗОВАНИЯ
с;, А.

Субсидия на создание
условий для осущ.

присмотра и ухода за
детьми

Субвенция на обеспечение
госгарантий на прлучение
общедост. и бесплатного

образования

Раздел 0701
021 01 16310

Социальные выплаты
(компенсация части

родительской платы)

Муниципальные
средства

Наименование учреждения

021 01 00590
244,851,853 021 01 S6320 Целевая статья

Вид расходов

160300 -t а
J.UJ. 16310 \

6 216 091,00
J ДопКласс

МДОУ «Детский сад №21 «Умка»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2024 год по муниципальным дошкольным ооразоват
Распределение оюдж г р у п п а м и ПОдгРуппам видов расходов классификации расходов:

муниципальным дошкольным образовательным органи: зациям по целевым статьям,

приложение К» 1
к! приказу отдела образования

i 1 от 25.12.2023г. №817

Утвержденна!гбюджетная-роспись расходов на

Учреждение: Муниципальное
дошкольное образовалельноэ учреждение
'Евгении сад № 21 "Умка"

Документ, учреждение

ОБРАЗОВАНИЕ
Дошкольное образование

Муниципальная программа "Развитие
системы образования муниципального
образования муниципального района
15оровский район"

Подпрограмма "Развитие системы
дошкольного образования"
муниципальной программы "Развитие
системы образования муниципального
образования муниципального района 1-.ПППИГКИЙ пайпн"

Основное мероприятие
"Обеспечение доступности и повышение
качества дошкольного образования"

"Расходы на обеспечение
деятельности муниципальных учреждений'

Прочая закупка товаров, работ и
УСЛУГ

Услуги связи
Средства местного бюджета

Работы, услуги по содержанию
имущества

Средства местного бюджета

Прочие работы, услуги
Средства местного бюджета

Увеличение стоимости
продуктов питания

Средства местного бюджета

Закупка энергетических ресурсов

Коммунальные услуги
Средства местного бюджета

"Обеспечение государственных
гарантии реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
находящихся на территории Калужской
области, финансовое обеспечение
получения дошкольного образования в
частных: дошкольных образовательных
организациях, находящихся на территории
Калужской области"

Фонд оплаты труда учреждении

Заработная плата
Субвенции на обеспечение

государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных
организациях

Взносы по обязательному
социальному страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иные выплаты
работникам учреждений

Начисления на выплаты по
оплате труда

Субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступног о и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных
организациях

Вед.

921

921
921
921

921

921

921

921

921
921

921

921

921
921

921

"921

921

921

921

921

921
921

921

921

Разд.

0000

0700
0701
0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701

0701
0701

0701

0701

0701
0701

0701

0701

0701
0701

0701

0701

0701

Ц.ст.

ооооооооос

ооооооооос
ОООООООООС I
0200000000

021000000(1

0210100000

0210100590

0210100590
021010059(1

021010059(1

021010059(1

021010059(1
0210100590

0210100590

021010059(1
021010059(1

021011631(1

021011631(1

0210116310
021011631(1

0210116310

0210116310

0210116310

2024 год и плановый период 2025-2026 годов

ооо

ООО
ООО
ооо

000

000

244

244

244

244

244
244

244

247

247

000

111

111
111

119

119

119

КОСГУ

000
000
000

000

000

000

221
221

225

225

226
226

342

000
223
223

000

000
211
211

213

ДопКласс

01

01

163100

163100

Сумма на
2024 год

11 434 451,31

11 428 503,31
11 428 503,31
11 428 503,31

11 428 503,31

11 428 503,31

3 159 909,00

2 255 203,00

22 000,00
22 000,00

230 665,00

230 665,00

96 000,00
96 000,00

1 90S 538,00

1 90S 538,00

304 706,00
904 706,00

6 216 091,00

4 726 993,00

4 726 993,00
4 726 993,00

1 427 552,00

1 427 552,00

1 427 552,00

Дата: 02.Ci1.2024

Сумма на
2025 год

428 503,31
428 503,31
428 503,31

428 503,31

428 503,31

159 909,00

255 203,00

22 000,00
22 000,00

230 665,00

230 665,00

96 000,00
96 000,00

906 538,00

906 538,00

904 706,00

904 706,00
904 706,00

216 091,00

726 993,00

726 993,00
726 993,00

427 552,00

427 552,00

427 552,00

Сумм

11 434

11 428
11 4233
11 428

11 428

3 169

2 26!)

22
22

230

230

96
96

1 906

1 906

904

904
904

6 216

4 726

4 726
4 726

1 427

1 427

на
год

461,31

503,31
503,31
503,31

503,31

503,31

909,00

203,00

000,00
000,00

665,00

665,00

000,00
000,00

538,00

538,00

706,00

706,00
706,00

091,00

993,00

993,00
993,00

552,00

552,00

1 427 552,00

Документ, учреждение

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

Увеличение стоимости прочих
материальных запасов

Субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в частных
дошкольных образовательных
организациях

"Создание условий для
осуществления присмотра и ухода за
детьми в муниципальных дошкольных образовательны» ппгаиищшп»"

Фонд оплаты труда учреждений

Заработная плата

Вед.

921

921

Разд.

0701

0701

Субсидия на создание условий
для осуществления присмотра и ухода за
детьми в муниципальных
ataaflmî tmaULflatsiiiiiiajiiia)!.

Взносы по обязательному
социальному страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иные выплаты

Начисления на выплаты по
оплате труда

Субсидия на создание условий
для осуществления присмотра и ухода за
детьми в муниципальных
образовательных организациях

921

921

921

Ц.с

02101

02101

02101

0701 02101S 6320 000

0701

0701
0701

921

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Охрана семьи и детства

Муниципальная программа "Развитие
системы образования муниципального
образования муниципального района
"Боровский район"

Подпрограмма "Развитие системы
дошкольного образования"
муниципальной программы "Развитие
системы образования муниципального
образования муниципального района "Кгтг.ннуцй пяйпн"

921
921
921

921

02101S 6320

02101S3320
02101S 3320

02101 Si 3320

0701 02101 St >320

1000
1004
1004

1004

Основное мероприятие
"Обеспечение доступности и повышение
качества дошкольного образования"

"Выплата компенсации
родительской платы за присмотр и уход за
детьми, посещающими образовательные
организации, находящиеся на территории
Калужской области и реализующие
образовательную программу дошкольного
образования"

Приобретение товаров, работ,
услуг в пользу граждан в целях их
!ШШШШН№̂обеатечениа__

921

02101S6320

оооооос ООО
ООООООС 000
0200000 000

0210000

1004 0210100000

921

Пособия по социальной помощи
населению в натуральной форме

Субвенция на выплату
компенсации родительской платы за
присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации,
находящиеся на территории Калужской
области и реализующие образовательную
программу дошкольного образования

921

921

1004

1004

1004

0210116030

02101160

1004

02101160

0210116030

Исп. М.Е. Калугина

С бюджетной росписью ознакомлен заведующий МДОУ "Детский сад №21

6310

6310

6310

244

244

244

КОСГУ

000

346

111
111

119

000

ДопКласс

163100

211

000

Сумма н£
2024 га

61 546,i 0

61 546,1 0

61 546,1 0

2 052 503,;

163200

213

000
000
000

1 576 423,4 3

1 576 423,4 3
1 576 423,4 i

476 079,8

213

000
000
000

000 000

000

30

30

163200

000

323

323

323

476 079,8

476 079,8!

5 948,0(
5 948,0<
5 948,0(

5 948,00

000

263

263

5 948,00

5 9413,00

Сумма на
2025 год...

61 546,00

61 546,00

61 546,00

2 052 503,31

1 576 423,43

1 576 423,43
1 576 423,43

476 079,8

476 079,88

Сумма на
2026.ГОД

052 503,31

576 423,43

576 423,43
576 423,43

176 079,88

476 079,88

476 079,88

5 948,00
5 948,00
5 948,00

5 948,00

476 079,88

5 94:3,00

5 9413,00

160300

5 948,00

5 948,00

5 948,00

'уГ О.И. Гальцова

5 948,00

5 948,00

5 948,00

61 546,00

61 546,00

61 546,00

5 948,00
5 948,00
5 948,00

5 948,00

5 948,00

5 948,00

5 948,00

5 948,00

5 948,00